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News from Saab 29 januari 2026 

 

Saabs undervattensfarkost 

undersökte San José-vraket 

 
Saabs undervattensfarkost Seaeye Lynx hade en viktig 

roll i undersökningen och dokumenteringen av det 

mytomspunna skeppsvraket San José som förliste på 

1700-talet utanför Colombias kust.   

 
Galeonen San José, som ofta kallas ”vrakens heliga graal” och anses ha ett 

mycket högt historiskt värde, var ett handelsfartyg som sjönk utanför Colombias 

kust år 1708 under det spanska tronföljdskriget.   

Den colombianska marinen använde Saabs Seaeye Lynx vid flera av de 

undersökningar vid vraket som genomfördes under havsytan. I samband med 

dessa togs högupplösta bilder och tredimensionella fotogram av vraket på 

ungefär 600 meters djup. Flera föremål, däribland en kanon, tre guldmynt, 

kinesiska porslinskoppar samt sedimentprover togs även upp för att bevaras, 

dokumenteras och för vidare analys och forskning.   

- Vår undervattensfarkost Lynx är väl beprövad och har använts vid många 

undersökningar under havsytan. Uppdraget med San José-vraket är ett bra 

exempel på hur teknik av den här typen kan bidra vid komplexa 

djuphavsarkeologiska uppdrag, säger Jon Robertson, chef för Saab Seaeye.  

Seaeye Lynx används för olika typer av undersökningar och inspektioner under 

vattenytan. Uppdraget vid San José-vraket ingår i en satsning från myndigheter i 

Colombia på att dokumentera och bevara den del kulturarvet som ligger under 

vatten.  

 

Saab är ett ledande försvars- och säkerhetsföretag med uppdrag att hjälpa nationer att skydda sin 

befolkning och bidrar till trygghet för människor och samhällen. Med 27 000 talangfulla medarbetare 

utvecklar Saab teknik och lösningar för en säkrare och mer hållbar värld. Saab utvecklar, tillverkar och 

underhåller avancerade system inom flygteknik, vapen, ledningssystem, sensorer och 

undervattenssystem. Saab har sitt huvudkontor i Sverige men en global verksamhet där Saab är en 

del av många nationers försvarsförmåga. 
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